GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                             SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                         UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076   www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 078/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2015 – RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da

educação superior para atuar no Campus de Pontes e Lacerda, conforme consta no Anexo I.

Pontes e Lacerda – MT, 27 de novembro de 2015.

Heitor Marcos Kirsch

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

                  Campus de Pontes e Lacerda

                                                                            Port. N° 2447/2015

                                 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                             SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                         UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076   www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

ÁREA NOME PE PD AT TOTAL
CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO

SITUAÇÃO ORDEM

DIREITO PRIVADO

CELANY QUEIROZ ANDRADE 9,50 9,50 11,00 30,00 APROVADO(A) 1º

WEDER DE LACERDA SILVA 9,50 10,00 3,50 23,00 APROVADO(A) 2º

GEAN CARLOS BALDUINO JUNIOR 10,00 9,50 0,75 20,25 CLASSIFICADO(A) 3º

FABIO RIBAS TERRA 8,50 8,50 1,00 18,00 CLASSIFICADO(A) 4º

ISRAEL MOREIRA DE ALMEIDA 7,50 6,50 - - ELIMINADO(A) -

MAIRA GASPAR SANTOS 8,00 6,50 - - ELIMINADO(A) -

ROSIANE SILVA BINA NOVAKOWSKI NC - - - ELIMINADO(A) -

DIREITO PÚBLICO

RICARDO BOSQUESI 9,00 9,50 16,60 35,10 APROVADO(A) 1º

DIEGO ANTONIO ESTIVAL DA SILVA
LUIZ

8,00 7,50 3,75 19,25 APROVADO(A) 2º

GILSON SILVEIRA DO CARMO 9,00 9,00 0,5 18,50 APROVADO(A) 3º

ANA FILIPA DA COSTA PINTO 8,00 9,00 - 17,00 CLASSIFICADO(A) 4º

JOÃO ROMANO DA SILVA JUNIOR 9,00 NC - - ELIMINADO(A) -

ESIOMAR ANDRADE S. FILHO NC - - - ELIMINADO(A) -

TEORIA DO
DIREITO

JOSÉ ROBERTO GOMES ALBÉFARO 9,00 9,50 4,20 22,70 APROVADO(A) 1º

MAYARA RUIZ FERREIRA
MAXIMINO

9,00 9,50 0,50 19,00 APROVADO(A) 2º

ALESSANDRA LIBÓRIO FELICIANO
SATHLER

5,00 - - - ELIMINADO(A) -

                                 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                             SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                         UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076   www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ELAINE CRISTINA FARIA DA COSTA
ARRUDA

7,50 6,50 - - ELIMINADO(A) -

ADJAIR MOREIRA DOS SANTOS NC - - - ELIMINADO(A) -

UYARA MAGALHÃES DE MELO
CABALLERO FIEL

NC - - - ELIMINADO(A) -

EDUCAÇÃO 1

VERÔNICA MORENO MACHADO 9,50 8,21 17,20 34,91 APROVADO(A) 1º

ANA PAULA ENNES DE MIRANDA
ETO

7,00 7,64 10,10 24,74 CLASSIFICADO(A) 2º

ROGÉRIO DEODATO DA SILVA NC - - - ELIMINADO(A) -

ANA CLÁUDIA MARTINS DOS
SANTOS

NC - - - ELIMINADO(A) -

SANDRO LUIZ CHARNOSKI NC - - - ELIMINADO(A) -

DIEGO AUGUSTO DOIMO NC - - - ELIMINADO(A) -

OZENILDO SOARES ROSA NC - - - ELIMINADO(A) -

GIUSLAINE FRANCISCA DA SILVA NC - - - ELIMINADO(A) -

PSICOLOGIA

MAYKONN MAKRY SAUDER 9,00 7,00 1,00 17,00 CLASSIFICADO(A) 1º

KATIA DEISE MOREIRA DOS SANTOS 8,00 7,00 0,00 15,00 CLASSIFICADO(A) 2º

MÔNICA CAROLINA JULIANO PINTO 7,50 NC - 7,50 ELIMINADO(A) -

DÉBORA CRISTINA DE ARRUDA NC - - - ELIMINADO(A) -

LÍNGUA INGLESA 1

VANESSA PINCERATO FERNANDES 7,75 8,76 5,75 22,26 CLASSIFICADO(A) 1º

ESTEFÂNIA MARIANO DE QUEIROZ
LIMA

7,75 7,00 5,00 19,75 CLASSIFICADO(A) 2º

ORILZO DE CAMPOS SILVA NC - - - ELIMINADO(A) -

                                 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                             SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                         UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076   www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

LÍNGUA INGLESA 2

THALITA MIRANDA GONÇALVES
SAMPAIO

8,50 8,00 10,90 27,40 APROVADO(A) 1º

WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA 7,50 7,90 1,30 16,70 CLASSIFICADO(A) 2º

LÍNGUA
PORTUGUESA

ROGÉRIO MARTINS 8,50 8,20 14,50 31,20 APROVADO(A) 1º

MARLENE FLORES DE SOUZA 8,50 7,30 14,50 30,30 APROVADO(A) 2º

WEVERTON ORTIZ FERNANDES 8,00 7,00 12,95 27,95 APROVADO(A) 3º

TATHIANE GRAZIELA CIPULLO 8,30 8,20 5,45 21,95 CLASSIFICADO(A) 4º

ADÉLIA MARIA DE SOUZA LIMA 7,00 7,20 6,80 21,00 CLASSIFICADO(A) 5º

VERÔNICA SILVA DE ALBUQUERQUE 7,60 6,30 - - ELIMINADO(A) -

EUDES SANTOS D’AVILA 4,00 - - - ELIMINADO(A) -

IRANILDES LIMA CAVALCANTI
SOARES

NC - - - ELIMINADO(A) -

WELLITON MARTINS BINDANDI NC - - - ELIMINADO(A) -

LINGUÍSTICA   DIVINO ALEX ROCHA DE DEUS 9,83 9,50 15,70 35,03 CLASSIFICADO(A) 1º

LITERATURA

EPAMINONDAS DE MATOS
MAGALHÃES

9,16 9,80 25,00 43,96 CLASSIFICADO(A) 1º

MATTEUS FEITOSA MATEUS MELO 7,00 8,00 8,60 23,60 CLASSIFICADO(A) 2º

SÔNIA REGINA DE SOUZA NC- - - - ELIMINADO(A) -

AGRONOMIA

RENATA MENEZES SEVERIANO 8,50 8,50 0,00 17,00 CLASSIFICADO(A) 1º

TEIVA FERNANDA SCHTTERT 7,50 7,00 1,70 16,20 CLASSIFICADO(A) 2º

GISELE CARRA MACHADO 7,00 NC - - ELIMINADO(A) -

                                 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                             SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                         UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076   www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

LOANA LONGO NC - - - ELIMINADO(A) -

MEDICINA
VETERINÁRIA

GISELDE MARQUES ANGREVES
SILVA

8,50 9,78 18,25 36,53 APROVADO(A) 1º

DILMA ALVES DA SILVA 8,00 8,35 16,45 32,80 CLASSIFICADO(A) 2º

JAQUELINE BRUNING AZEVEDO 7,25 7,50 3,80 18,55 CLASSIFICADO(A) 3º

THAMIRES MESSANA BRANCO DE
MIRANDA

6,50 - - - ELIMINADO(A) -

GLAUCENYRA CECÍLIA PINHEIRO DA
SILVA

NC - - - ELIMINADO(A) -

ZOOTECNIA 1

RAFAEL KILL SILVEIRA 8,72 9,00 13,25 30,97 APROVADO(A) 1º

SIDNEI GREGORIO TAVARES 8,78 8,50 8.00 25,28 CLASSIFICADO(A) 2º

LUIS PAULO ALVES DOS SANTOS 7,57 7,00 1,25 15,82 CLASSIFICADO(A) 3º

ZOOTECNIA 2

KARINA FERRO CERVELATI 8,00 7,00 11,30 26,30 APROVADO(A) 1º

GLEISEANE RODRIGUES DA SILVA ZERO - - - ELIMINADO(A) -

MARCUS VINICIUS GONÇALVES
LIMA

7,60 6,50 - - ELIMINADO(A) -

ZOOTECNIA 3   ANGELA APARECIDA DA FONSECA 7,70 8,00 10,25 25,95 CLASSIFICADO(A) 1º

ZOOTECNIA 4   LEONARDO ANTONIO BOTINI 7,60 7,70 11,55 26,85 CLASSIFICADO(A) 1º

ZOOTECNIA 5

RAFAELI GONÇALVES LEITE 8,35 8,49 2,40 19,24 CLASSIFICADO(A) 1º

LEIDIANE MACEDO COSTA BOTINI 8,15 8,31 1,50 17,96 CLASSIFICADO(A) 2º

MÁRCIA VALÉRIA DA SILVA TEIXEIRA 7,25 NC - - ELIMINADO(A) -

MILLER CRUZ VOLTARELI 6,50 NC - - ELIMINADO(A) -

                                 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                             SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                         UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076   www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

JORGE PEDROSA CAMPOS NC - - - ELIMINADO(A) -

ZOOTECNIA 6   PETTERSON SOUZA LIMA NC - - - ELIMINADO(A) -

BIOLOGIA

ANDRE LUIS CORREA 9,43 8,80 8,15 26,38 APROVADO(A) 1º

LARA BERNARDELLI 7,83 7,14 0,80 15,77 CLASSIFICADO(A) 2º

CLAUDELI RAMALHO BORGES MAIA 8,00 7,14 0,00 15,14 CLASSIFICADO(A) 3º

RAYANE PAULA VIEIRA SOUZA
FANTE

NC - - - ELIMINADO(A) -

ALEXANDRE CASAGRANDE
FAUSTINO

NC - - - ELIMINADO(A) -

MARLUCE HELOISA DA SILVA PEDRO NC - - - ELIMINADO(A) -

CESAR AUGUSTO MOREIRA
HOINASKI

7,23 NC 0,50 - ELIMINADO(A) -

TAIS MIRELLI GARCIA GONÇAVES NC - - - ELIMINADO(A) -

QUÍMICA

RAIZA M. BERTALHA 7,00 7,00 0,00 14,00 CLASSIFICADO(A) 1º

PRICILA FABENI DE JESUS 7,25 5,00 0,00 12,25 ELIMINADO(A) -

MATEMÁTICA NÃO HOUVE INSCRITO - - - - - -

EDUCAÇÃO 2
(LIBRAS)

NÃO HOUVE INSCRITO - - - - - -

PE= Prova Escrita; PD = Prova Didática; AV= Avaliação de  Título; NC = Não Compareceu